Администрация

городского поселения                      «Междуреченск»

	   [image: image1.png]

	    «Междуреченск» кар

        овмодчоминлон

        администрация

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    ШУÖМ
      от                       2022 г.                                                       №  проект
 Республика Коми, пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, 5

       О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации городского поселения «Междуреченск»  от 27.11.2017г. № 174 « Об утверждении Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Междуреченск» на 2018 -2024года» (в редакции от 29.03.2019г. №33, от 11.06.2019г. №68,   от 02.03.2020г. № 15, от 16.03.2021г. № 37 и от 11.06.2021г. № 77)
           В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  а также в  целях реализации  мероприятий, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета и бюджета Республики Коми на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации, и направленных на развитие городской среды в городском поселении «Междуреченск»,  администрация городского поселения «Междуреченск»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                     1. В приложение к постановлению администрации городского поселения «Междуреченск» от 27.11.2017г. № 174 « Об утверждении Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Междуреченск» на 2018 -2024года» (в редакции от 11.06.2021г. №77) внести следующие изменения и дополнения:

             1.1.в разделе 7. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы  объемы и источники финансирования Программы таблицу  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

2018г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1
	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:

№№ 8,2 ул.Интернациональная

	2018
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	384,214

	Республиканский бюджет
	164,663

	Бюджет
МО ГП «Междуреченск»
	60,987

	ВСЕГО:
	609,864

2019 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1
	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного жилого  дома:
№ 10 ул.Интернациональная

	2019
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	536.252

	Республиканский бюджет
	292.841

	Бюджет
МО ГП «Междуреченск»
	92.122

	ВСЕГО:
	921.215

2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1
	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:

 №№ 4,6 л.Интернациональная

	2020
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	483,076

	Республиканский бюджет
	288,198

	Бюджет
МО ГП «Междуреченск
	85,69723

	ВСЕГО:
	856,97223

2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1

	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:

№ 16
Ул.Интернациональная
	2021
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	452,02988

	Республиканский бюджет
	302,43112

	Бюджет
МО ГП «Междуреченск
	83,829

	ВСЕГО:
	838,290

	2
	Реализация народного проекта: Обустройство уличного освещения в

пгт. Междуреченск

	Администрация  городского поселения «Междуреченск»
	Администрация  городского поселения «Междуреченск»
	Республиканский бюджет
	979,864

	Бюджет
 МО ГП «Междуреченск
	108,734

	Средства населения
	20,870

	ВСЕГО:
	1 109,608

2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1
2

3
	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:

№14 ул.Интернациональная

Реализация народного проекта: «Ремонт автомобильной дороги «По пгт. Междуреченск»

Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования: сквер ул.Интернациональная №5;  фонтан ул.Интернациональная, 10
	2022
	Администрация городского поселения «Междуреченск»

Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»

Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	417,55801

	Республиканский бюджет
	268,74199

	Бюджет
МО ГП «Междуреченск
	105,7363

	ВСЕГО:
Республиканский бюджет
	792,03630

788,55294

	Бюджет
 МО ГП «Междуреченск»
	90,00006

	Средства населения
	13,900

	ВСЕГО:
	892,453

2023
	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1

2
	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:

№1,3, 18 ул.Интернациональная

Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования: спортивная площадка баскетбольная ул.Интернациональная, д16
	2023
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	417,55819

	Республиканский бюджет
	368,66481

	Бюджет

МО ГП «Междуреченск
	87,35811

	ВСЕГО:
	873,58111

2024

	№ п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)

	1

2
	Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования: аллея
ул. Интернациональная №5,
Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования: спортивная площадка волейбольная  ул.Интернациональная №6;

спортивная площадка хоккейная

ул.Интернациональная, д.3
	2024
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Администрация городского поселения «Междуреченск»
	Федеральный бюджет
	463,95333

	Республиканский бюджет
	368,66467

	Бюджет

МО ГП «Междуреченск
	92,51311

	ВСЕГО:
	925,13111

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Междуреченск» в сети Интернет.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации поселения                                                                  Е.П. Сухарева
PAGE
3